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 W załączeniu, zgodnie z informacją z dnia 18.04.2024 roku, Zarząd Spółki 

przekazuje uzupełnienie materiałów dla Komisji Zdrowia, Rodziny i Polityki Społecznej.  
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Sosnowiec, 18.04.2024 r. 

 

Uzupełnienie Informacji dla Komisji Zdrowia, Rodziny i Polityki Społecznej, dotyczącej 

sytuacji finansowej Sosnowieckiego Szpitala Miejskiego Sp. z o.o. w restrukturyzacji, 

wykonania kontraktów z NFZ w roku 2023 rok oraz  planu kontraktów na rok 2024  

  

W roku obrotowym obejmującym okres od 1.01.2023 roku do 31.12.2023 roku                             

Sosnowiecki Szpital Miejski Sp. z o.o. w restrukturyzacji osiągnął następujące wyniki  finansowe: 

1. Przychody netto ze sprzedaży wyniosły 141 677 675,56 zł, co stanowi wzrost,               

w porównaniu  z rokiem poprzednim, w którym odnotowano przychody na poziomie 

120 648 098,62 zł. 

2. Koszty działalności operacyjnej wyniosły 155 001 749,39 zł (wystąpiło zwiększenie 

tej pozycji kosztów w porównaniu do roku poprzedniego o kwotę 21 057 392 zł),                      

a pozostałe koszty operacyjne wyniosły  5 900 699,60 zł (wystąpiło zmniejszenie tej 

pozycji  kosztów w porównaniu do roku poprzedniego o  kwotę 627 5019 zł.). 

3. Osiągnięty przez Spółkę wynik finansowy netto w kwocie - 12 520 142,60 zł jest      

lepszy od wyniku finansowego zatwierdzonego w Planie Finansowym na rok 2023           

o kwotę 989 658 zł. Na poprawę wyniku finansowego istotny wpływ miały:                      

prawidłowa realizacja umów z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz udzielenie                      

w roku 2023 dodatkowych świadczeń medycznych w postaci tzw. nadwykonań za 

kwotę ok. 6 500 000,00 zł. 

Należy jednocześnie wskazać, że na wypracowany w roku 2023, ujemny wynik finansowy 

Spółki kluczowy wpływ miały czynniki niezależne od Spółki t.j.: 

 

 niekorzystna, nieadekwatna do ponoszonych przez Szpital kosztów wycena 

świadczeń medycznych, 

 wysokie koszty pracy, niezależne od Zarządu Szpitala, a co za tym idzie niska 

efektywność pracy - nakazowy system płacowy, w którym część kosztów jest 
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refundowana przez NFZ, a pozostała, znaczna część kosztów została przypisana 

pracodawcy, 

 wzrost kosztów ogólnych przy jednoczesnym „zamrożeniu” przez NFZ wzrostu 

wartości kontraktów, 

 znacząco opóźnione terminy zapłaty przez NFZ za tzw. nadwykonania, 

 rosnące wymagania NFZ w zakresie sprzętu, wyposażenia Szpitali prowadzące do 

wzrostu kosztów, a niemające wpływu na wzrost wartości kontraktów – przychodów, 

 wymóg spełniania norm zatrudnienia personelu medycznego w przeliczeniu na 

łóżko, co powoduje usztywnienie zarządzania personelem w przypadku niskiego 

obłożenia łóżek, 

 wysokie i niezrekompensowane przez NFZ koszty wynikające z konieczności 

utrzymania gotowości, zabezpieczenia całodobowego realizacji usług, 

 wzrost kosztów usług outsourcingowych wynikających z obligatoryjnej waloryzacji, 

 brak lekarzy specjalistów na rynku skutkujący wzrostem oczekiwań płacowych, 

 brak możliwości wykorzystania potencjału usługowego Szpitala poprzez ograniczone 

zasoby. 

 

     Poza działalnością medyczną, stanowiącą podstawowe źródło przychodów Spółki  

dodatkowo, roku 2023 przeprowadzono w sposób prawidłowy realizację Planu            

restrukturyzacyjnego Spółki, w tym : 

 Zarząd Spółki złożył w Sądzie Gospodarczym, w wyznaczonym terminie,                   

Propozycje spłaty wierzycieli, 

 prawidłowo zabezpieczono realizację  świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców     

Sosnowca i okolic, 

 zrealizowano wytyczone działania rozwojowe, w tym Plan Inwestycyjny, 

 Spółka regulowała – płaciła  swoje wszelkie  zobowiązania, 

 Spółka spłaciła zadłużenia wobec ZUS powstałe w latach 2018 – 2020. 
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